caso se trate de pessoa física, desde que admitida a sua contratação ou de sociedade simples; 

10.2. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor – Lei nº 14.133, de 

2021, art.69, caput, inciso II); 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 28.536,44 (vinte e oito mil, quinhentos e 

trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos), conforme valores obtidos por meio de pesquisa de preços 

realizada no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, tomando-se como referência contratações 

públicas anteriores de órgãos e entidades congêneres.